
PČR - Krajské ředitelst5pollclq Plzeňskétm m: l
Odbor specia|!zovařlý(:h člmmí( " i

306 28 Plzeň, Nádrnžn/Z l
i
l

'°"°:,)P t!t )
Smlouva o odvozu a znäkodnenl ' · ' - : '

l

komunálního odpadu
městyse Stráž

uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a
s příslušnými ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen ,,smlouva"), mezi

smluvními stranami uvedenými v článku l.

Článek l.
Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupené:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

E-mai|,te|efonní č.:
Datová schránka:

(dále jen ,,objednatel")

a

Poskytovatel:
SIdlo:
Zastoupená:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail :
Telefon:
Datová schránka:

(dále jen ,,poskytovatel")

Česká republika - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje
Nádražní 2, 306 28 Plzeň,

vedoucím odboru specializovaných
činností Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje
75151529
CZ75151529
Česká národní banka
8246881/0710

referent životního prostředí odboru
specializovaných činností Krajského ředitelství policie
Plzeňského kraje

ID 5ixai69

městys Stráž
Stráž, 348 02 Bor
Karlem Fišperou, starostou městyse Stráž
00260169
CZ00260169
Komerční banka, a. s.
1427401/0100

wbka89d

Článek ||.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je využívání systému zavedeného obcí pro nakládání
s komunálním odpadem stanoveného na základě § 62 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o
odpadech (dále jen ,,zákon o odpadech")a na základě Obecně závazné vyhlášky městyse
Stráž č. 2/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, vydanou na



základě § 59 odst. 4 zákona o odpadech a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm.
h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

2. Provádění pravidelného svozu, třídění a využití nebo zneškodnění komunálního odpadu a
využívánÍ systému nakládání s komunálním opadem stanoveného platnou obecně
závaznou vyhláškou městyse Stráž.

3. Místem plnění je svozová oblast Stráž - chatová oblast Sycherák a je určeno pro chaty

· v k.ú. Dehetná, čísla evidenční: 76, 107 a 108
· v k.ú. Borek u Tachova, číslo evidenční: 89

4. Objednateli odpadu je umožněno v souladu s touto smlouvou používat sběrné nádoby
městyse Stráž (kontejnery na odpad), které jsou umístěny v chatové oblasti Sycherák.
Odpad je shromažd'ován do zvláštních sběrných nádob, do kterých je zakázáno ukládat
jiné složky komunálního odpadu, než pro které jsou určeny, a těmito nádobami jsou
velkoobjemové kontejnery, barevně odlišené a označené příslušnými nápisy:
a) Papír - barva modrá
b) Plasty, PET lahve, nápojové kartony a plechovky - barva žlutá
C) Sklo - barva zelená
d) Směsný komunální odpad - barva černá

Článek Ill.
Povin nosti poskytovatele

1. Poskytovatel zajistí vyprazdňování sběrné nádoby řádně a včas dle podmínek této
smlouvy.

2. Poskytovatel objednateli zodpovídá za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost
poskytovaných služeb a prací a za dodržováni platných norem a předpisů.

3. Poskytovatel oznámí objednateli změny svozových dnů, jestliže budou poskytovateli
známy.

4. Poskytovatel je povinen provádět úkony i v době výpovědní lhůty.

Článek lV.
Povinnosti objednatele

1. Povinnosti objednatele vyplývají z ustanovení Obecně závazné vyhlášky městyse Stráž č.
2/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství.

2. Objednatel zajistí, aby odpad nebyl odkládán mimo sběrnou nádobu.
3. Objednatel se zavazuje zaplatit dohodnutou cenu za provedené služby řádně a včas podle

podmínek této smlouvy, na základě daňového dokladu vystaveného poskytovatelem. Na
požádání je povinen zaplacení ceny poskytovateli dokladovat.

Článek V.
Cena plnění za předmět smlouvy

1, Cena plnění za předmět smlouvy uvedený v článku ||. smlouvy činí na kalendářní rok
částku 700,- KČ za jednu chatu, to je celkem 2.800,- KČ (4 chaty x 700,- KČ).

2. Cena je stanovena na základě Obecně závazné vyhlášky městyse Stráž č. 3/2021, o
místnIm poplatku za provoz systému shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění, využívaní
a odstraňování komunálních odpadů.



3. Vzhledem k tomu, že plnění předmětu smlouvy je poskytováno ode dne 1. ledna 2022,
dohodly se obě strany, že cena uvedená v odst. 1 bude hrazena za provedené plnění od
tohoto dne, tj. 1. ledna 2022.

Článek VI.
Platební podmínky

1. Úhrada bude provedena bezhotovostním převodem na základě daňového dokladu (dále
jen "faktury" vystavované poskytovatelem vždy do 31. 7. kalendářního roku.

2. Faktura musí být vystavena poskytovatelem na objednatele, kterým je Krajské ředitelství
policie Plzeňského kraje, Nádražní 2, 306 28 Plzeň, a následně doručena

a) v elektronické podobě:
- datovou schránkou 5ixai69, nebo
- e-podatelnou
a současně v kopii zaslána na vědomí na e-mailovou adresu:

b) v písemné podobě na adresu Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2,
306 28 Plzeň.

3. Faktura musí být objednateli doručena nejpozději třetí pracovní den po jejím vyhotovení a
její splatnost je 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení.

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu.
5. Bude-li faktura obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li ve faktuře některá z

náležitostI chybět, nebo nebude-li cena odpovídat údajům uvedeným v této smlouvě, je
objednatel oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit poskytovateli. Splatnost opravené
faktury bude rovněž 21 kalendářních dnů ode dne doručení.

6. Faktura se považuje za uhrazenou připsáním příslušné částky na účet poskytovatele.
7. Daňový doklad, vystavený poskytovatelem zdanitelného plnění (poskytovatel), bude

příjemcem zdanitelného plnění (objednatelem) uhrazen v plné výši včetně DPH, jestliže si
objednatel ověří způsobem umožňujÍcÍm dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel není
nespolehlivým plátcem a bankovní účet je shodný s údajem v jeho registraci. V opačném
případě objednatel uhradí poskytovateli pouze základ daně a DPH převede příslušnému
Finančnímu úřadu.

Článek VIl.
Sankce

V případě prodlení objednatele s proplacením daňového dokladu (faktury) je objednatel
povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým
se určuje výše úroku z prodlení.

Článek VIIL
Doba platnosti smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s termínem plnění ode dne nabyti její účinnosti.
2. Tato smlouva je platná po podpisu oběma smluvními stranami. Dle zákona číslo 340/2015

Sb., o registru smluv, tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
Pokud nebude uveřejněna v registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena,
je zrušena od jejího počátku.

3. Smlouvu lze vypovědět v třhněsíční výpovědní lhůtě. výpověď' se uskutečňuje písemnou
formou doporučeným dopisem nebo prostřednictvím datové schránky. výpovědní lhůta
začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní
straně.



Článek lX.
Závěrečná ustanovení

1, Žádná ze smluvních stran není oprávněna dovolávat se dohod uzavřených jinak než
písemnou formou.

2. Tato smlouva nahrazuje původní smlouvu ,,Smlouva o odvozu a zneškodnění komunálního
odpadu na území Městyse Stráž" uzavřenou dne 14. 11. 2013, jejíž platnost končí dnem
nabytí účinnosti této smlouvy.

3. Změna počtu objektů, odvozů odpadu a změna ceny plnění bude řešena samostatně
formou písemného dodatku.

4. Smluvní strany se dohodly, že případné spory obou stran budou řešeny přednostně
dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny příslušným soudem, nikoliv
rozhodcem.

5. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyp|ývající
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

6. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích zjištěných při
plnění této smlouvy a nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám. Smluvní strany však
souhlasI s úplným zveřejněním znění této smlouvy dle příslušných právních předpisů.

7. Tato smlouva může být změněna pouze se souhlasem smluvních stran písemným
ujednání ve formě dodatku ke smlouvě.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech o čtyřech (4) stranách, z nichž jeden
obdrží objednatel a jeden poskytovatel.

9. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena
v tísni ani za jiných, jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují svoje
popisy.

31 -03- 2022
V Plzni dne

" °'j'"""'

vedoucí odboru specializovaných činností
Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje

Ve St,áži dnejQ,<Ĺ ÁMĽ

Za poskytovatele:

······


